CÂMARA
MUNICIPAL
DE MARABA

DECRETO LEGISLATIVO N.° 2276, DE 13 DE JUNHO DE 2023.

CONCEDE A HONRARIA DE MÉRITO
JORNALÍSTICO AO SENHOR DIONE SOUZA
FREIRES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, aprovou e eu, presidente,

promulgo o seguinte decreto legislativo:

Art. 1° Fica concedido ao Senhor, DIONE SOUZA FREIRES a HONRARIA DE

MÉRITO JORNALISTÍCO, pelos relevantes serviços prestados ao Mupicípio de

Marabá.

Art. 20  A presente honraria será entregue ao homenageado em sessão solene da

Câmara Municipal de Marabá, em dia e hora previamente designados.

Art. 30  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Marabá, 13 de junho de 2023.

AIêcib_tringari
Presidente da Câmara Municipal de Marabá

Avenida Hieia, SIN —Agrópolis do INCRA
Marabá PA

CEP 68502-100
crnmmaraba.paieg.br